報道機関各位

総務部行政経営課長

リコージャパン株式会社との包括連携協定締結式について

青森県とリコージャパン株式会社は、複数の事業分野にわたる連携協定を結び、相互の連携を強化することで、県民サービスの向上と地域の一層の活性化に資することを目的として、下記のとおり包括連携協定を締結しますので、お知らせします。

記

1 包括連携協定締結式の概要

(1) 日 時:令和4年8月1日(月)11:10~11:30

(2) 場 所:県庁南棟2階 第三応接室

(3) 出席者:三村知事

リコージャパン株式会社 マーケティング本部 青森支社長 久米 善明 様

(4)次 第:あいさつ、協定締結、写真撮影

2 留意事項

- (1) 締結式の中で、包括連携協定に基づく事業取組の紹介があります。
- (2) 取材の際は、腕章の着用をお願いします。
- (3) 締結式の席図は別添のとおりです。
- (4) 新型コロナウイルス感染症予防の観点から、当日はマスクの着用をお願いします。

3 (参考) 本県における包括連携協定の締結状況

締結順	締結時期	企業名	締結順	締結時期	企 業 名
1	平成20年12月	株式会社ローソン	9	平成30年10月	明治安田生命保険相互会社
2	平成22年12月	株式会社ファミリーマート	10	平成30年12月	あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
3	平成23年4月	イオン株式会社	11	平成31年2月	三井住友海上火災保険株式会社
4	平成27年3月	東日本高速道路株式会社	12	令和元年7月	日本生命保険相互会社
5	平成27年9月	株式会社セブン-イレブン・ジャパン 株式会社イトーヨーカ堂	13	令和2年12月	アクサ生命保険株式会社
6	平成29年1月	第一生命保険株式会社	14	令和3年3月	日本郵便株式会社
7	平成29年4月	東京海上日動火災保険株式会社	<u>15</u>	令和4年8月	リコージャパン株式会社
8	平成30年2月	損害保険ジャパン日本興亜株式会社			

報道機関用提供資料					
担当課	担 当 課 総務部行政経営課				
担当者	行政改革推進グループ 大村総括主幹				
電話番号	直 通:017-734-9107				
电 前	内 線:2790				
報道監	総務部 奥田次長				

リコージャパン株式会社との包括連携協定 締結式席図

日時: 令和4年8月1日(月)11:10~11:30

場所:第三応接室

